
Piektdiena, 2014. gada 14. marts  Nr. 5(1128)

20. martā plkst. 18.57 
sākas pavasaris.

Rojas mūzikas skolas audzēknes ar labiem 
panākumiem startē pianistu konkursā Ventspilī

Katru gadu februārī Ventspils mū-
zikas vidusskola organizē Kurzemes re-
ģiona mūzikas skolu pianistu konkursu 
„No prelūdijas līdz...”. Konkursa mēr-
ķi – atbalstīt klavierspēles profesionālās 
nozīmes prestižu, attīstīt audzēkņu kla-
vierspēles iemaņas un solo muzicēša-
nas prasmes, kā arī rosināt klavierspēles 
pedagogus jauna repertuāra meklēju-
mos. Dalībniekiem jāatskaņo jebkura 
laikmeta un stila skaņdarbs ar nosau-
kumu Prelūdija un brīvas izvēles viens 
vai vairāki skaņdarbi no galvas. Kon-
kursā var piedalīties visi klavierspēles 
audzēkņi trijās grupās: A – 3.–4. klase, 
B – 5.–6. klase un C – 7.–9. klase.

Ar labiem rezultātiem I kārtā Ro-
jas MMS startēja 3. klases audzēkne 
Adriana Laura Gūtšmite un 8. klases 

audzēkne Helga Gūtšmite. Abas meite-
nes 25. februārī posās uz Ventspili, lai 
sacenstos ar vairākām Kurzemes reģio-
na skolām. Konkurss notika Ventspils 
Jaunrades namā, plašā zālē pie izcila 
Steinway flīģeļa. Mēģinājuma laikā bija 
iespēja iepazīt klavieru skanējumu, tā-
pēc uzstāšanās brīdī bija jāpārvar tikai 
lampu drudzis.

Katrā grupā piedalījās 6 –7 audzēkņi.  
Liels prieks rezultātu paziņošanas brīdī 
bija par mazo Adrianu, kura bija iegu-
vusi III vietu. Viņai šī bija jau otrā kon-
kursa pieredze, startējot Ventspilī, bet tik 
liels prieks par panākumiem pirmo reizi.

Vecākajā grupā, kur piedalījās Helga, 
bija ļoti spēcīgi konkurenti. I vietu iegu-
va vairākkārtēja Valsts konkursu laureā-
te no Talsu MS, bet II vietā Ventspils MS 

audzēkne. Žūrijas komisija par vecākās 
grupas audzēkņiem teica ļoti atzinīgus 
vārdus, novērtējot katra konkursanta 
individuālo un spilgto sniegumu. Galve-
nais, ka pēc visu izpildītāju noklausīša-
nās pārņem patiesa gandarījuma sajūta.

Katrs konkurss, gatavošanās process 
un papildus darbs prasa lielu atdevi gan 
no audzēkņiem, gan pedagogiem, bet 
iegūtais rezultāts pēc padarītā darba 
liek aizmirst visas grūtības.

Cerēsim, ka arī turpmāk mūsu sko-
las bērni nesīs Rojas vārdu ārpus nova-
da robežām. Lai labi panākumi Adria-
nai tālākajās gaitās un Helgai pacietība 
un izturība, gatavojoties mūzikas skolas 
absolvēšanai! 

Antra Upeniece
Adriana Laura Gūtšmite konkursā 

ieguva 3. vietu A grupā.
Helga Gūtšmite startēja vecākajā 

grupā.

Par nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojumu
Informējam, ka atsevišķos izsūtītajos nekusta-

mā īpašuma nodokļu (turpmāk – NĪN) paziņo-
jumos ir ieviesusies tehniska kļūda, nepamatoti 
aprēķinot nodokli par dzīvojamo māju palīgēkām, 
kuru platība nepārsniedz 25  m². Atvainojamies 
par sagādātajām neērtībām! Iedzīvotājiem, kuri ir 
saņēmuši atkārtotu NĪN maksāšanas paziņojumu, 
jāņem vērā pēdējais saņemtais paziņojums un, lai 
turpmāk izvairītos no kļūdām, administrējot no-
dokļus, Rojas novada domē no 3. marta sāk strā-
dāt nekustamo īpašumu speciāliste/NĪN adminis-
tratore Alise Krūmiņa (kontakttālrunis: 63220837, 
e-pasts: alise.krumina@roja.lv), pie kuras varat 
vērsties neskaidrību gadījumos.  

Noslēdzoties 2013. gadam, kopumā iekasē-
ti 270 828 euro nekustamā īpašuma nodokļa un 
16 445,56 euro kavējumu naudas. Šī gada 1.  jan-

vārī parādu summa ir 115 151.60 euro. Nereti bi-
juši gadījumi, ka parādnieki attopas gada beigās 
un vēršas pašvaldībā ar iesniegumu, lai ar atpakaļ 
ejošu datumu aptur kavējuma naudu vai pārskata 
maksāšanas paziņojumu, jo viņiem šķiet, ka tas ir 
kļūdains. Vēlos informēt, ka pašvaldība tikai ad-
ministrē nodokļus un nodokļa lielums tiek aprēķi-
nāts, balstoties uz nekustamā īpašuma kadastrālo 
vērtību.

Atbilstoši Latvijas Republikas likuma „Par ne-
kustamā īpašuma nodokli” 6. panta daļai 14): ”Ja 
nodokļa maksātājs nav deklarējis dzīvesvietu li-
kumā noteiktajā kārtībā un nav paziņojis nodokļu 
administrācijai adresi, kurā viņš ir sasniedzams, 
kā arī šī panta otrajā daļā minētajā termiņā nav 
informējis nodokļu administrāciju par to, ka nav 
saņēmis maksāšanas paziņojumu, nodokļa mak-

sāšanas paziņojums netiek nosūtīts, bet nodok-
ļa aprēķins stājas spēkā kārtējā taksācijas gada 
22. martā.”

Tātad, ja līdz 22. martam neesat saņēmis ne 
elektronisku, ne pa pastu sūtītu paziņojumu par 
nekustamā īpašuma nodokli, jums jāvēršas paš-
valdībā pie Daigas Grīnītes (kontakttālrunis:  
63232055, e-pasts: daiga.grinite@roja.lv) vai Alises 
Krūmiņas, lai noskaidrotu paziņojuma nesaņem-
šanas iemeslu un precizētu veidu, kā saņemt pazi-
ņojumu. Ir bijuši gadījumi, kad īpašnieks, apzino-
ties, ka viņam ir īpašums Rojas novadā, uzskata, 
ja paziņojums nav saņemts, tātad nebūs jāmaksā. 
Vēršam nekustamo īpašumu īpašnieku uzmanību, 
ka nodoklis jānomaksā noteiktajos termiņos, jo 
pretējā gadījumā automātiski tiek aprēķināta ka-
vējuma nauda 0.05% apmērā par katru nokavēto 

dienu, kā arī to, ka NĪN maksāšanas paziņojums 
ir derīgs bez paraksta un zīmoga. Ja ir mainīju-
sies e-pasta adrese, tā ir jāpaziņo nodokļu admi-
nistratoram, lai paziņojumu nosūtītu uz jauno 
e-pasta adresi. Vēlreiz vēlos atgādināt, ka jebkurā 
neskaidrību gadījumā jāsazinās ar pašvaldību un 
jānoskaidro lietas būtība, lai pēc tam nebūtu nepa-
tīkami pārpratumi.

Pašvaldība pateicas godprātīgajiem nodokļu 
maksātājiem, jo tieši no nodokļiem tiek uzturētas 
pašvaldības iestādes, struktūrvienības un nodroši-
nāta likumā „Par pašvaldībām” noteikto funkciju 
izpilde.

Marita Nagle,
Rojas novada Domes 

  Sabiedrisko attiecību speciāliste

Projekta „Ūdenstūrisma kā dabas un aktīvā tūrisma komponentes attīstība Latvijā un Igaunijā” (projekta 
Nr. EU 43385) ietvaros Rojas novada Dome 2014. gada 22. janvārī izsludināja iepirkumu par „Rojas upes ūdens-
teces atbrīvošana no kokiem, lielizmēra atkritumiem un piekļuves vietas izveide” un ar iepirkuma uzvarētāju IK  
„N&D –0 Serviss” ir  noslēgts līgums šī gada 3. martā.

Projekta laikā gar Rojas upi izveidos trīs informācijas stendus un sešas signālzīmes uz upes, trīs laivu  piestātņu 
vietas: Rudē pie Totes tilta, Žocenē un Rojā pie  avotiņa. Rojas upes ūdensteci atbrīvos no kokiem un lielizmēra 
atkritumiem, neskarot upes gultni, 14 kilometru kopgarumā no Totes ceļa tilta līdz ietekai jūrā. Paredzētie darbi 
jāpabeidz līdz 2014. gada 1. oktobrim. 

Valsts Vides Dienesta Ventspils reģionālā Vides pārvalde norāda, ka darbi jāuzsāk un jāveic virzienā pret strau-
mi, iespēju robežās jāsamazina darbu ietekme uz zivju un citiem ūdens organismiem (izvairīties no tehnikas un 
iespēju robežās arī cilvēku pārvietošanos pa upes gultni), samazināt upes piesārņošanu darbu laikā (novērst naftas 
produktu nonākšanu ūdenī no darbos izmantojamās tehnikas) un līdz maksimumam samazināt cita veida ūdens 
piesārņojuma (sadzīves atkritumi u.c.) risku. Minētos darbus neveikt saldūdens zivju un upes nēģu nārsta laikā 
no 16. aprīļa līdz 20. jūnijam un ceļotājzivju nārsta migrācijas rudens maksimuma un lašveidīgo zivju nārsta laikā 
no 1. oktobra līdz 15. novembrim. 

Projekta „Ūdenstūrisma kā dabas un aktīvā tūrisma komponentes attīstība Latvijā un Igaunijā” kopējās iz-
maksas ir  EUR 34 900.00, ERAF līdzfinansējums EUR 28 967.00  un pašvaldības līdzfinansējums EUR 5 933.00.

Marita Nagle,
Rojas novada Domes Sabiedrisko attiecību speciāliste

Šovasar tīrīs Rojas upes gultni

Rojas novada domē viesojās 
Valsts ieņēmumu dienesta 
pārstāve

25. februārī 12.00 Rojas novada domes sēžu zālē notika seminārs par amatpersonu dek-
larācijas jaunumiem un to iesniegšanas kārtību. To vadīja Valsts ieņēmumu dienesta (turp-
māk – VID ) galvenā nodokļu inspektore Antra Ābula.

VID rīko vairākus seminārus dažādās Latvijas pilsētās un novadu centros, lai amatper-
sonu deklarāciju aizpildīšanas likumā noteiktās izmaiņas būtu saprotamākas. A. Ābulas 
kundze saprotami, soli pa solim izskaidroja, kur un kā pareizi to aizpildīt, kā arī atbildēja uz 
klātesošo interesējošajiem jautājumiem, sniedzot izsmeļošas atbildes. Deklarācijas veidla-
pas paraugs un MK jaunie noteikumi ir pieejami VID interneta mājas lapā www.vid.gov.lv 
sadaļā Tiesību akti. Plašāka informācija par valsts amatpersonu deklarāciju iesniegšanas un 
aizpildīšanas kārtību pieejama VID mājaslapas sadaļās Noderīgi > Valsts amatpersonām. 
Neskaidrību gadījumā zvanīt uz VID bezmaksas konsultatīvo tālruni 1898 vai Kuldīgas 
klientu apkalpošanas centram – 63350504. 

VID vērš uzmanību, ka jau no 2013. gada 9. jūlija EDS lietotājiem ir iespējams autenti-
ficēties sistēmā, izmantojot ne tikai VID piešķirto identifikatoru un paroli, bet arī vairāku 
Latvijas kredītiestāžu (Swedbank, SEB, Citadele, Norvik banka, Nordea un DNB) identi-
fikatorus un paroles, izmantojot www.latvija.lv sniegto tehnisko risinājumu. Lai minēto 
internetbanku klienti pieslēgtos VID EDS, jāklikšķina uz ikonas „Latvija.lv”, kas redzama 
VID mājaslapas www.vid.gov.lv sadaļā „Pieslēgties EDS” labajā pusē, un jāizvēlas attiecīgā 
kredītiestāde, kuras internetbankas lietotājs ir persona.

Ikgadējā amatpersonu deklarācija par iepriekšējo gadu jāiesniedz elektroniski no 
15. februāra līdz 1. aprīlim,  izmantojot VID Elektroniskās deklarēšanas sistēmu.

Marita Nagle,
Rojas novada Domes Sabiedrisko attiecību speciāliste



2 BANGA 2014. gada 14. marts

Šogad projekta dienās 5.–8. klašu 
skolēni pilnveidoja savas karjeras vadī-
bas prasmes – laika plānošanas, sadar-
bības, komunikācijas, komandas darba, 
darbošanās nestandarta situācijās, da-
žādu prezentācijas veidošanas (dator-
prasmes) un prezentēšanas prasmes.  
Skolēniem tika sniegta informācija, kā 
izpētīt profesiju, iepazīstinot ar www.
profesijupasaule.lv. Rojā tika iepazītas 
10 dažāda veida darba vietas: Rojas 
novada dome, Rojas sociālais dienests, 
Rojas KC, Rojas Jūras zvejniecības mu-
zejs, SIA „Rojas DzKU”, SIA „Rauda”, 
viesnīca „Mare” un veikals „Masters”, 
Rojas osta, SIA „Līcis ’93” Ģipkā un 

SIA „Kaltene VM”, noskaidrojot, ar 
ko nodarbojas, kādus pakalpojumus 
sniedz, ko ražo, kādu profesiju pārstāvji 
strādā, kādas ir prasības darbiniekiem, 
vai arī skolēniem vasarā būtu iespējams 
šajās darba vietās strādāt. Iegūtā  infor-
mācija tika atspoguļota divu veidu pre-
zentācijās. Skolas 3. stāvā jebkurš var 
aplūkot paveikto – plakātus, bet Rojas 
vidusskolas vestibilā visu marta mēnesi 
televizorā būs iespējams aplūkot da-
torprezentācijas, kas tapušas projektu 
dienu laikā. Otrās dienas noslēgumā 
katra grupa izvērtēja, kādas prasmes 
ir pilnveidotas, kas patika, kas varēja 
būt savādāk. Paticis – darbs jauktajās 

grupās nevis pa klasēm, ekskursijas, in-
tervēšana, draudzīgā, jaukā atmosfēra, 
darbinieku attieksme,  bet nepatika, ka 
daži strādā, bet daži nogaida vai izvai-
rās kaut ko darīt. Paldies par cienastu 
Ģipkā un Kaltenē! 

9. klašu skolēni projekta „Mana kar-
jera” ietvaros ēnojot iepazina sev inte-
resējošo profesiju Rojā, Talsos, Mērsra-
gā, Jelgavā un arī Rīgā: pavāra, friziera, 
vizāžista, fotogrāfa, mežziņa, grāmatve-
ža, sociālā darbinieka, stūrmaņa, dator-
speciālista, deju horeogrāfa, pasākumu 
vadītāja, aktiera, tulkotāja, producenta, 
ķirurga  un citu profesionāļu darbu.

Divdesmit divi Rojas vidusskolēni 

piedalījās Ēnu dienā, piesakoties Junior 
Achievement – Young Enterprise Latvi-
ja vai paši sarunājot ēnojamo. Piecas 
meitenes iepazina deputātu darbu Saei-
mā – četras bija ēnas deputātam Gaidim 
Bērziņam, bet viena – veselības minis-
trei Ingrīdai Circenei. Ēnoti tika Skais-
tuma skolas administratore, bibliotekā-
re, „Hotel Bergs” šefpavārs, raidījuma 
„Zebra” vadītājs Pauls Timrots, tāmētājs, 
robežsargs, sociālais darbinieks, kardio-
logs, grāmatvedis, treneris u.c.

Jauniešu atziņas – jauki un lietderīgi 
pavadīta diena, daudz pozitīvu emociju 
un iepazīts darbs dažādās darba jomās, 
pārsteigusi ēnu devēju pozitīvā attiek-

sme. Tikai daži jaunieši atzīst, ka bijis 
neinteresanti, jo nav bijusi sameklēta 
atbilstoša profesija un piedalīšanās bi-
jusi formāla. Arī tā ir viena no karjeras 
vadības prasmēm – sameklēt informā-
ciju, sarunāt tikšanos ar profesionāli 
un prast komunicēt, sarunāties, uzdot 
jautājumus. Darba devēji vēlas darbi-
niekus, kuri ne tikai izpildīs rīkojumus, 
bet būs atbildīgi par savu darbu. Mēs 
nezinām, kādas profesijas būs aktuā-
las pēc desmit gadiem, bet zinām, ka 
noteicošas būs uzņēmējspējas – spēja 
pielāgoties esošajai situācijai un gūt 
gandarījumu par paveikto.

Inta Plāte

„Projekta dienas 2014” Rojas vidusskolā

Rojas vidusskolas skolēnu zinātniski pētniecisko darbu lasījumi 4. martā
N.

p. k. Vārds Uzvārds Darba nosaukums Darba konsultants Piezīmes 

1. Sintija Grīnīte ES piedāvātās nodarbinātības programmas 2012.–2013. gadā jauniešiem 
Rojas novadā Kristīne  Afanasjeva Darbs izvirzīts uz 

Liepāju
2. Jānis Mivrenieks Marihuāna un tās legalizācijas iespējas Latvijā Raida  Koroļova

3. Madara Krišjāne Laikraksta „Talsu Vēstis” nozīme un popularitāte Rojas novada 
iedzīvotāju vidū Maija  Leitarte Darbs izvirzīts uz 

Liepāju

4. Sintija Vizbule Pedagogi Rojas vidusskolā 2013. gadā Inta  Plāte Darbs izvirzīts uz 
Liepāju

5. Anrijs Grīneizens Veselīgs uzturs Rojas vidusskolēnu dzīvē Svetlana  Mediņa

6. Jēkabs Jānis Kalniņš Veģetārisms jeb dzīve bez gaļas ēšanas – mīts vai realitāte Gundega  Kalniņa Darbs  izvirzīts uz 
Liepāju

7. Zane Hazena Rojas vidusskolas skolēnu svārstmigrācija uz Rojas novada centru Roju 
2012./2013. mācību gadā Maija  Leitarte

8. Valters Žoluds Basketbola ietekme uz Rojas vidusskolas jauniešu veselību Kristīne  Afanasjeva
9. Aivita Tanasa Uzņēmējspējas Rojas vidusskolas jauniešiem Inta  Plāte

10. Rihards Pļaviņš Populārākie sporta veidi Rojas vidusskolas jauniešu vidū Kristīne  Afanasjeva

11. Halina Perapechyna Skolēnu pūtēju orķestris „Kolka” Maija  Leitarte Darbs  izvirzīts uz 
Liepāju

12. Signe Grizāne Skolēnu formas tērpi un Rojas vidusskolas skolēnu viedoklis par tiem Maija  Leitarte

Direktora vietniece izglītības darbā Anita  Kurmiņa.

Satraukuma pilna diena 11.a klases 
skolēniem, kuri   piedalījās ZPD lasīju-
mos.  Jauniešu paveikto vērtēja žūrija: 
skolotājas K.Afanasjeva, M. Leitarte, 
S.  Engīzere, I. Plāte, S. Mediņa, R. Ko-
roļova un A. Kurmiņa. Lasījumus klau-
sījās Rojas novada domes priekšsēdētāja 
E. Kārkliņa, skolas domes priekšsēdētāja 
L. Šnore, Rojas Jūras zvejniecības muzeja 
fondu glabātāja Gundega Balode. Jau-
nieši bija pētījuši literatūru, paši veikuši 
izpēti, anketējuši, analizējuši un veikuši 
secinājumus, sagatavojuši prezentācijas. 
Laba vēlējumus un par nepieciešamī-
bu skolēnu ZPD veikšanā runāja domes 
priekšsēdētāja. Skolēnu atzinums – lai arī 
bija grūti, bet padarīts vērtīgs darbs!

Paldies  darba vadītājām par  ieguldīto 
darbu, par to, ka vienmēr atbalstījāt jau-
niešus un dalījāties pieredzē, skolotājai 
L.  Frīdenvaldei par palīdzību prezentā-
ciju veidošanā un liels paldies  pašiem 
skolēniem par paveikto un audzinātājai 
I. Ķauķei!

Valodas dienas PII „Zelta zivtiņa”
Jau deviņus gadus 21. februārī pēc UNESCO iniciatīvas visā pa-

saulē tiek atzīmēta Starptautiskā dzimtās valodas diena. Pirmoreiz 
arī PII „Zelta zivtiņa” nolēma piedalīties šajā pasākumā. 

Pirmie svētkus svinēja „Asarēnu” un „Stagarēnu” grupas bērni, 
kurus apciemoja burtu meitiņa – Burtiņa (logopēde Ieva). Burtiņa 
kopā ar bērniem meklēja burvja Lozo atstāto vēstuli ar uzdevumiem. 
Pēc vēstules atvēršanas bērni sāka veikt uzdotos darbiņus – dziedāt, 
dejot, runāt un izstāstīt pasaku par vecīti, kas mežā pazaudējis savu 
cimdiņu. 

Mazie „Asarēni” un „Stagarēni” kopā ar Burtiņu izspēlēja lo-
goritmisku rotaļu ar pūšanas elementiem. Pēc jautrās rotaļas bērni 
kopā ar audzinātājām, stāstot pasaku „Vecīša cimdiņš”, veidoja un 
greznoja savu pasaku kociņu, ļaujot tam uzplaukt gaišās un košās 
krāsās. Pēc dejošanas un stāstīšanas sekoja dziedāšana, kurā katra no 
grupiņām centās izdziedāt Burtiņas izdomāto „Zilbīšu dziesmiņu”. 

Pasākuma noslēgumā „Stagarēni” un „Asarēni” atrādīja savus 
mājas darbus – prezentēja savas grupiņas sākuma burtu. „Asarēni” 
izteiksmīgi deklamēja dzejolīti par pazudušo burtu A, savukārt 
„Stagarēni” visiem rādīja, ka viņu burts ļauj smieties, sēdēt, skriet, 
slēpot, slēpties, smaidīt un samīļoties. 

Pēc šādu dažādu un interesantu aktivitāšu veikšanas „Asarēni” 
un „Stagarēni” bija nopelnījuši gardus kliņģerus lielo burtu S un 
A formā.

Nākamajā dienā Valodas dienu atzīmēja „Burbulēnu” un „Karū-
siņas” grupas bērni. Viņi vēstuli no Lozo saņēma gan latviešu, gan 
ķīniešu valodā. Bērni secināja, ka dotie uzdevumi ir saprotami tikai 
savā dzimtajā valodā. 

Trešās un ceturtās grupas bērniem Lozo lika darboties koman-
dās – kopā ar audzinātājām bija jāatmin senvārdi, jāpiedalās ātrru-
nas vingrinājumos un vārdu kaujās, kā arī jācenšas atminēt seni un 

dīvaini priekšmeti no Burtiņas atnestās Brīnumu kastes. Komandu 
starpā raisījās spraigs sacensību gars.

Nākošajā pasākuma sadaļā „Burbulēni” un „Karūsiņas” prezen-
tēja savus mājas darbus – klātesošos iepazīstināja ar savas grupas sā-
kuma burtu. „Karūsiņas” izteiksmīgi skaitīja pašu sacerētu dzejolīti, 
savukārt  „Burbulēni” izspēlēja pašu gatavotu didaktisko materiālu – 
spēli par burtiņu B. 

Noslēgumā Burtiņa bērnus aicināja noklausīties un censties izru-
nāt savu grupiņu nosaukumus gan portugāļu, gan franču, gan ungā-
ru, rumāņu, somu un turku valodās. Tas bija patiešām jautri! Tomēr 
secinājām, ka mūsu, latviešu, valodā šie vārdi skan vislabāk.

Arī „Burbulēnu” un „Karūsiņas” bērni bija godam nopelnījuši 
gardos svētku kliņģerus burtu B un K formā.

I. Fabriciusa, logopēde

Akcija „Zemes stunda” 
Pasaulē lielākā akcija tradicionāli notiek marta pēdējās sestdienas vakarā laikā no 20.30 līdz 21.30 

pēc vietējā laika. Šogad akcijas norises laiks ir 29. marts. Kā katru gadu iedzīvotāji, pašvaldības un uz-
ņēmumi ir aicināti Zemes stundas svētkus sagaidīt simboliski izslēdzot apgaismes objektus. 

Arī Roja šogad jau ir pieteikusi savu dalību akcijai „Zemes stunda”.  Lai arī kur tu būtu 2014. gada 
29. martā, 20.30 uz stundu izslēdz gaismu savā istabā, mājā, dzīvoklī!  Uzņēmumi, iestādes, organi-
zācijas tiek aicinātas  izslēgt uz Zemes stundas laiku ēku fasāžu dekoratīvo apgaismojumu (ielu ap-
gaismojumu nebūtu vēlams izslēgt drošības apsvērumu dēļ, bet pēc iespējām un vēlmes to var sama-
zināt) vai nozīmīgu objektu, kas atrodas to teritorijā, (pieminekļu, ēku) dekoratīvo apgaismojumu.

Astoņu gadu laikā akcija kļuvusi par globālu kampaņu, kurā ikvienam pasaules iedzīvotājam 
dota iespēja parādīt savu attieksmi un apņemties uzsākt kādu dabai draudzīgu lietu, ko īstenot 
ikdienā. Latvijā ik gadu akcijā piedalās visas lielākās pilsētas, daudzi Latvijas novadi, atbalstu 

Zemes stundai izteikušas valsts augstākās amatpersonas, uzņēmumi, skolas. 
Atgādinām, ka „Zemes stunda” nav elektroenerģijas taupīšana vienas stundas ietvaros, bet iedzīvotāju informēšana, 

ka klimata pārmaiņas notiek un ikviens ir atbildīgs par to. Katru dienu, katru stundu, ikvienam ir iespēja rīkoties atbil-
dīgāk pret vidi, saudzēt resursus un rūpēties par vides ilgtspēju. Piedalies šogad arī tu! 

Izdarīt Rojas novada Domes 21.02.2012. Rojas novada Domes saistošo noteiku-
mos Nr. 6/2012 „Par materiāliem pabalstiem Rojas novadā”, publicēti informatīvajā 
izdevumā „Banga” 2012. gada 27. aprīlī Nr. 8(1083), šādus grozījumus:

1.1. aizstāt noteikumu tekstā skaitli un vārdu apakšpunktā 5.1. skaitli un vārdu 
„14,23 euro” ar skaitli un vārdu „15,00 euro”;

1.2. aizstāt noteikumu tekstā skaitli un vārdu apakšpunktā 5.2. skaitli un vārdu 
„142,29 euro” ar skaitli un vārdu „145,00 euro”;

1.3. aizstāt noteikumu tekstā skaitli un vārdu apakšpunktā 5.3. skaitli un vārdu 
„14,23 euro” ar skaitli un vārdu „15,00 euro”;

Saistošie noteikumi publicējami informatīvajā izdevumā „Banga” un stājas spēkā 
likuma „Par pašvaldībām” 45. pantā noteiktajā kārtībā. 

Domes priekšsēdētāja            E. Kārkliņa
Pāvuliņš 63220841 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
                      Rojas novadā                                       Nr. 4/2014

Apstiprināts ar Rojas novada Domes 2014. gada 21. janvāra  sēdes lēmumu Nr. 28 (protokols Nr. 1)

Par grozījumiem 21.02.2012. saistošajos noteikumos Nr. 6/2012 „Par materiāliem pabalstiem Rojas novadā”
   Izdoti saskaņā ar likuma  „Par pašvaldībām” 43. panta 13. punktu

Izstāde Rojas bibliotēkā
Rojas novada bibliotēkā skatāma kārtējā vaļasprieka kolek-

cijas izstāde – Madaras Balodes smaržu flakoniņi. To krāšanai 
meitene pievērsusies jau vidusskolas gados un aizraušanās ar 
kolekcijas papildināšanu turpinājusies arī studiju laikā Rīgā.

Smaržu ražotāji parasti katrai jaunai sezonai izgatavo cita 
dizaina flakoniņus, tāpēc nav brīnums, ka gadu gaitā kolekcija 
aizņēmusi vairākas kastes. Ne visas ir pašas pirktas – lielākoties tie ir dažādi dāvinā-
jumi no draugiem, kaimiņiem, studiju biedriem. Īpaši aktīvu papildinājumu kolekcija 
piedzīvoja pēc pirmās izstādes Kaltenes skoliņā. Vienubrīd flakoniņi tika krāti un sa-
grupēti ar muzejisku precizitāti, katram pievienojot nelielu aprakstu. Tagad Mada-
ra nolēmusi paturēt tikai senākos, no omes mantotos, interesantākos un populārāko 
smaržu ražotāju zīmolu flakoniņus.

Izbaudot svaigo  pavasara elpu un spožo sauli, atnāciet un apskatiet Madaras sieviš-
ķīgo un reibinošo kolekciju mūsu bibliotēkā!

Irēna Svitiņa

Uzmanību!
Rojas novada iedzī-

votāju un viesu drošībai 
informējam, ka remont-
darbu dēļ pa Rojas plud-
males laipām staigāt aiz-
liegts! 

Rojas novada 
 pašvaldība



 BANGA 2014. gada 14. marts 3

Uzņēmēji Zane un Andris Vaivodi saņem apbalvojumu, 
kas apliecina kvalitāti, varēšanu un pieprasījumu
Dace Klabere

24. oktobrī Latvijas profesionālā lauku tūrisma asociācija 
„Lauku ceļotājs” savas pastāvēšanas 20 gadiem veltītā sarīkojumā 
16 lauku tūrisma uzņēmējus apbalvoja ar kultūras zīmi „Latvis-
kais mantojums”. Apbalvoto vidū arī rojenieki Zane un Andris 
Vaivodi – par piekrastes zvejnieku tradīciju uzturēšanu, piedāvā-
jot saviem viesiem „Rojas zvejnieku mielastu”. Par to, cik ceļš līdz 
apbalvojumam bijis gluds vai grubuļains, stāsta Zane pati.

Pagājušajā gadā sadarbībā ar 
Eiropas Savienību, tika uzsākts 
projekts „Eiropas mantojums” un 
tika izvēlēti pretendenti, kas būtu 
gatavi šajā projektā piedalīties. Pre
tendentiem tika dota iespēja izvē
lēties, kādā konkrētā nozarē viņi 
vēlas konsultāciju. Bija vairāki va
rianti, kā, piemēram, latviskās tra
dīcijas, arhitektūra, vides dizains, 
gastronomiskais mantojums un 
tradīcijas. Programma ilga vairāk 
kā gadu un arī mēs iesaistījāmies 
vienā no aktivitātēm, konkrēti, ar
hitektūrā. Tajā brīdī tas mums bija 
ļoti aktuāli, jo restorāna sētā gribē
jām uzbūvēt zivju namiņu. Telpu 

iepriekšējais saimnieks gan bija uzbūvējis zivju kūpinātavu, bet mēs 
to vēlējāmies uztaisīt redzamāku, paliekošāku, daudzfunkcionālāku. 
Iesaistoties programmā, mums tika piesaistīts arhitekts Jānis Saknī
tis, kurš skiču veidā mums parādīja, kādam vajadzētu būt namiņam, 
lai tas iederētos mūsu vidē. Viņš gan ierosināja, bet pamata doma un 
būtība bija mūsējā – kā mēs kā saimnieki to vēlētos redzēt.  Tas, kā 
šodien namiņš izskatās, ir mana kunga Andra zelta roku un māk
slinieciskā skatījuma izpildījums. Zivju namiņš nav tikai kuriņš, tur 
ir arī plīts, kamīns, tur ir grīdas, jumts un sols, kur apsēsties – vieta, 
kur pulcēties. Tā soli pa solim nonācām līdz latviskajam mantoju
mam. Latviskais mantojums arī ir „Lauku ceļotāja” iniciatīva šī pro
jekta ietvaros izveidot kvalitātes zīmi, kura ietver sevī būtību latvisks, 
bet mūsdienīgs. Un noteikti tāds, kas tiek pasniegts pārējiem apmek
lētājiem, jo, kā uzsver „Lauku ceļotāja” meitenes, nav jau svarīgi, ka 
tu esi ļoti labs zeķu adītājs, bet gan tas, vai tu par to stāsti citiem. Šī 
latviskā mantojuma zīme apliecina kvalitāti, varēšanu un pieprasīju
mu. Šo zīmi saņemot, mēs jūtamies lepni un gandarīti. 

Bet sākās viss jau tālajā 1995. gadā, kad tika atvērta viesnīca 
„Roja”. Jau tūlīt mums radās vajadzība, ar ko piesaistīt savus viesus. 
Sapratām, ka gulēšana – tas nav nekas. Mēs vēlējāmies savus vie
sus piesaistīt mūsu vietai, mūsu videi, mūsu krastam uz vairākām 
dienām. Bet, lai to izdarītu, mums ir jāceļ saulītē mūsu nacionālais 
kolorīts un vērtības, lokālais patriotisms. Viennozīmīgi, mūsu 
galvenais trumpis ir blakus esošā jūra, tādēļ sākām sadarboties ar 
zvejnieku saimniecību „Pundiķi”. Toreiz viņu apmešanās vieta bija 
līcītim otrā pusē, kur tagad ir izbūvēta pasažieru piestātne. Sākām 
ar to, ka es viņiem dažreiz aizvedu savus viesus – viņi tos izvizināja 
jūrā, pēc tam kopīgi uzēdām zivtiņas. Tad sāku pie sevis domāt, ka 
vajadzētu kaut ko vairāk. Tā kā pēc profesijas esmu masu pasāku
mu organizatore, man ir skaidrs, ka jebkuram pasākumam vajag 
sākumu un beigas, bet pa vidu jābūt kulminācijai. Lai pasākums 
nav vienkārša pasēdēšana pie galda, bet lai tas ir atraktīvs, izzinošs, 
garšīgs, smaržīgs, gaumīgs un ar iespēju līdzdarboties. Tā man radās 
ideja taisīt grupām programmu „Mielasts zvejnieku sētā”. 2003. gadā 
sasaucu savu pirmo brigādi. Tajā bija Taiga Lasmane, Zinta Zand
berga, kura vēl joprojām ir ar mums kopā, un es. Tā kā visas trīs 
esam kultūras darbinieces, sapratāmies uzreiz. Vēl tikai vajadzēja 
zvejniekus ievirzīt mūsu domāšanā – sak’, mums būs kultūra, bet bez 
jums mēs neiztiksim. Sākuma sadarbība ar „Pundiķiem” mums bija 
ļoti veiksmīga. Tajā laikā „Pundiķos” bija Imants un Ivars Haselbau
mi, Matīss Sproģis un Oskars Niklāvs. Par saviem līdzekļiem „Pun
diķiem” uzbūvējām telti ar grīdu, labierīcības. Saimniecība turpināja 
strādāt, bet tajā pat laikā viss tika sakārtots tā, lai jebkurā brīdī mēs 
tur varētu arī uzņemt viesus. Paši zvejnieki vienmēr turēja sētu ļoti 
sakoptu, bet Imants turpat sētmalē pat audzēja garšaugus, lai būtu, 
ko uzlikt zivtiņai. Darba dalīšana bija sekojoša – mēs, meitenes, no

darbojāmies ar kultūru – runāšanu, muldēšanu, dziedāšanu un de
jošanu, bet zvejnieki gādāja par zivīm un turpat vien pagrozās. Vie
siem ļoti patika tas, ka zvejnieki turpat grozījās. Vīri bija izstādījuši 
arī savu ekspozīciju ar dažādiem roņu atribūtiem, jūras trofejām un 
fotogrāfijām. Tā veiksmīgi darbojāmies vairākus gadus. Visa kom
pānija bijām gandarīti par atdevi, un arī viesi bija apmierināti. Kā 
šodien atceros, ka toreiz mūsu pirmie viesi bija no Austrijas. 

Sākās krīzes gadi un arī „Pundiķiem” mainījās sastāvs. Tolaik biju 
arī atpūtas kompleksa „Dzintarkrasts” vadītāja un mana saimniecība 
bija diezgan sadrumstalota. Lai es varētu tikt galā ar visiem saviem 
pienākumiem, pieaicināju palīgus – Dinu Lankovsku un Ilonu Zvaig
zni. Dina bija galvenā tāmnieku dialekta pārzinātāja, bet Ilona – gal
venā saimniece un zupas vārītāja. Mūsu kompānijā katram vienmēr 
bijusi sava loma. Zinta vienmēr bijusi muzikants ar ļoti interesantu 
un saistošu valodu, Taiga bija tā, kas savelk pasākumu kopā, Dina ar 
savu tāmnieku dialektu, atraktivitāti un mūžīgo kumliņ’ tēj’, savukārt 
Ilona mūs apčubināja kā mīļa mamma – vārīja, visu satīrīja, novā
ca un nomazgāja. Krīzes gados arī grupu bija mazāk. Tad negaidot, 
un šobrīd jau man šķiet, ka diezgan veiksmīgi, mēs piespiedu kārtā 
bijām spiesti iegādāties šo alus dārzu. Ģimenes lokā nospriedām, ka 
riskēsim, galu galā, kas neriskē, tas nevinnē. Tajā laikā bija pat ļoti 
grūti. Tas bija 2010. gads un dabūt kredītu bija tikpat kā neiespējami, 
bet mēs ar brāli bijām neatlaidīgi, līdz Latvijas Krājbankas kredītme
nedžere mums noticēja. Tā pamazām rokam un rokam. Līdz pat šai 
dienai mums pilnīgi neviens neko nav uzdāvinājis. Nu mums bija 
gandrīz pushektāru liela saimniecība un sākām domāt, kā to visu 
savienot kopā. Vispirms atvilkām uz šejieni savu veļas mazgātuvi, ko 
savulaik nopirkām no Māras Vekteres, un tad sākās lielais projekts 
jaunnopirktās ēkas reanimēšanai. Paldies kādreizējiem ēkas saim
niekiem Manekiem, jo gaumīgais pamats, ko viņi šeit bija ielikuši, 
te ir joprojām, bet, diemžēl, nākamie ēkas saimnieki šeit daudz ko 
bija aizlaiduši nebūtībā. Saņēmu drosmi un 2011. gadā uzrakstīju 
pirmo Eiropas projektu. To pilnībā apstiprināja, un nu jau man bija 
amats rokā – līdz šim man ir apstiprināti pilnīgi visi projekti. Pirmā 
projekta posms bija viesnīcas „Roja” ēdināšanas bloks. Krīze kādam 
deva kaut ko sliktu, bet kādam – labu. Mūsu ģimenē tas ir ieguvums, 
jo krīzes laikā strauji samazinājās celtniecības pasūtījumi mana vīra 
firmai, tādēļ aicināju viņu pie sevis. Viņš ir cilvēks ar zelta rokām un 
tagad viņš man dara pilnīgi visus celtniecības darbus. Grīdas, sienas, 
letes, plaukti, interjers – viss ir tikai mana un vīra kopdarbības rezul
tāts. Iesākumā bijām piesaistījuši arī interjeristus, bet ātri vien sapra
tām, ka interjeristi tomēr nespēj saprast mūsu sajūtu par to, kādai jā
būt dzīvei pie jūras, jo mums arī viesnīcas „Roja” sākuma koncepcija 
bija zvejniecība. Arhitektūra, iekštelpas, vasaras māju nosaukumi – 
tas viss nāk no piekrastes zvejniecības. Un, ienākot šeit, sapratām, 
ka šī telpa ir daudz monumentālāka, ka te vairs neiet runa tikai par 
zvejniecību, bet ka šeit jau jāceļ augšā kuģu būve, jo mūsu piekrastē 
taču ir būvēti burinieki! Tad arī visu interjeru centāmies veidot turī
gāku, varenāku, atbilstošu seno laiku kapteiņu dzimtām.

Otrs Eiropas projekta posms mums bija radošās darbnīcas. Zem 
tā mēs palikām savu mielastu zvejnieka sētā. Visu šo pasākumu at-
vilkām pie sevis un tā mums tagad dārzā ir zivju namiņš, telts un 
placis, kurā darboties. Arī attiecības ar zvejniekiem pa šo laiku ir 
mainījušās. Viņiem mainījās personālijas un mūsu sadarbība kļuva 
sarežģītāka. Un vēl – mēs dzīvojam saskaņā ar dabu. Mūs ietekmē 
vējš, liegums, bula laiks utt. Bet grupas piesakās! Tad nu ātri jāiz
domā, kā viņus izklaidēt. Tad bija viens gads, kad mūsu rīti sākās ar 
zvanīšanu zvejniekiem. Pārējo visu mēs varējām izdarīt, bet bijām 
atkarīgi no zvejnieku lomiem. Tas bija ļoti nogurdinoši, bet pēdējos 
gados mums ir sākusies ļoti veiksmīga sadarbība ar Viestura Vīganta 
brigādi. Un šovasar man jau bija sajūta, ka viņi strādā tikai mums 
un mēs strādājam viņiem. Jau agri no rīta atskan zvans, lai braucam 
pēc zivīm. Mēs braucam un paņemam no viņiem visu nozvejoto, ne
atkarīgi no tā, vai viesi ir pieteikušies vai nē. Mēs savā ēdienkartē 
esam iekļāvuši rīta lomu – gatavojam svaigās zivis. To vienmēr esam 
novērtējuši piekrastes krodziņos ārzemēs, un nu tā ir arī pie mums. 
Par to esam ļoti gandarīti.

Šī programma – mielasts zvejnieka sētā, nāk viegli, jo kā es sme
jos – tas nāk no iekšām. Bet vispār tas ir smags darbs, jo tajā ir ie
saistīts liels ļaužu loks – zvejnieki, mans kungs Andris un mans tētis, 
kuri zivis tīra, sāla un kūpina pēc tēvu metodēm. Tas aizņem vismaz 
6 stundas darba. Tad nākam mēs, meitenes, klājam galdus, vārām 
zupu un sagaidām viesus. Mums ir arī vietējā dzimtenīte, bērzu sulas 
un mājas ābolu vīns. Un tad no brīža, kad viesi ienāk sētā, sākas 
trīs stundu ilga programma. Šis darbs ir ļoti laika un darba ietilpīgs, 
bet es saku, ka tas nāk viegli tāpēc, ka tas nāk no mūsu sajūtām, 
no mūsu dzīvesziņas un gudrības. Uzsākot kādu jaunu darbu, nekad 
nedomāju, vai tas atmaksāsies. Mans uzskats ir tāds – ja tu dzīvo 
brīvi un ļauj sev atvērties pasaulei, tad arī atdeve nāks. Princips dots 
devējam atdodas darbojas. Un tā ir sanācis, ka tas arī atdodas. Un 
nevajag skaitīt kapeikas – citreiz būs pa plusiem, citreiz mīnusos, 
bet atdodas. Ir bijušas tādas situācijas, kad, neskatoties ne uz ko, ziv
ju nav un viss. Tādā sakarā uz mielasts zvejnieku sētā bāzes radušās 
daudzas citas programmas un viena no tādām vasaras sezonā – na
cionālās virtuves īpatnības. Tajā pašā zivju namiņā uz plīts kopā ar 
viesiem gatavojam latvisku mielastu. Un tā var būt gan bukstiņputra, 
gan skābeņu zupa, gan dažādi ēdieni no reņģēm. Tas cilvēkiem ļoti 
patīk. Bet tad, kad tūristu sezona beidzas, mums ir jādomā, ko darīt 
pārējā laikā. Šogad ļoti veiksmīgi mums startēja programma „Ra

žots Rojā”. Vienmēr 
esmu bijusi lokālais 
patriots. Viesnīcas 
sauklis jau no pirmās 
dienas bija – mēs 
nākam no šī krasta, 
mēs apzināmies šīs 
vietas dabas un cil
vēku neatkārtojamī
bu un mēs vēlamies 
par to stāstīt jums. 
Apzināju, ka Rojas 
novadā ir 7 zivju 
pārstrādes uzņēmu
mi un mēģināju ar 
viņiem sadarbo
ties. Rojenieks, jau
nais operators Ants 
Šteinbergs man uz
ticēja savu filmiņu, 
kuru viņš ir uzņēmis 
par zivju pārstrādes 
uzņēmuma „Banga” darbību. Programmas „Ražots Rojā” izglītojošā 
daļā mēs rādām šo filmiņu, kurā ir stāstīts, kā zivs no jūras nonāk 
līdz bundžai, un tālāk katram ir iespēja līdzdarboties, stilizēti 
ietērpjoties zivju apstrādātāja kostīmā un likt zivis bundžiņā. Beigās 
tas viss ir nodegustējams un degustēšanai tiek atvērta arī Rojas zivu 
pārstrādes uzņēmumu produkcija, ko nobeigumā pie mums var arī 
iegādāties. Pēc mielasta visi arī nāk un iegādājas suvenīrus no Rojas. 
Es visiem stāstu, ka Roja ir šprotu karaliste un es tiešām lepojos ar 
to, ko dara Rojas vietējie ļaudis, un mans uzskats ir, ka tas ir jādara 
zināms visiem. Kurš tad vēl, ja ne tūrisma uzņēmēji to cels saulī
tē? Un otra programma, kas varētu būt interesanta arī skolas bēr
niem, ir „Dižraušu dzīres”. Kā pati smejos, jau divus gadus esmu kā 
sklandraušu sūtnis Ziemeļkurzemē – mēģinu cilvēkiem rādīt, stāstīt 
un ļauju katram pašam pagatavot savu rausi, ko tepat krāsnī izcepam 
un karstu apēdam. Šo gadu laikā nav bijis neviena, kas teiktu, ka 
viņiem tas negaršo. Sklandrauši tiek cepti pēc ļoti īpašas receptes. 
Es raušus gatavoju no tiem pašiem produktiem, tikai man ir savi 
knifi un manas vecmāmiņas pildījums. Es jau nemaz nepretendēju 
uz sklandrauša nosaukumu, lai tas paliek suitu sievām, manējie var 
būt dižrauši. „Dižraušu dzīrēs” mēs gatavojam ne tikai dižraušus ar 
tradicionālo sklandraušu pildījumu kartupeli ar burkāniem, bet gan 
ar dažādiem pildījumiem, lai cilvēki var izmēģināt, kurš labāk garšo.

Tas viss īstenībā man nāk ļoti viegli, jo tam pamatā ir tas pats 
lokālais patriotisms un normāla, latviska pašapziņa. Mēs ar Zintu 
esam jau 10 gadu vērtas, šajā sezonā mums pievienojās arī Anna Du
bure, absolūti neaizvietojams ir mans vīrs Andris. Runājot par lat
visko mantojumu domājām, kādām acīm Latviju redz ārzemnieks? 

Noteikti kopumā, bet ar latvieša acīm mēs taču redzam šo milzīgo 
atšķirību starp novadiem – vai tā būtu Sēlija, Latgale vai Vecpiebal
ga – mēs taču esam tik dažādi! Tāpēc arī šis latviskais mantojums 
nav tikai kā kvalitātes zīme, lai parādītu ārzemniekiem, kas ir Lat
vija. Pirmkārt, mēs gribam parādīt pašiem latviešiem, cik Latvija 
ir dažāda! Un jo vairāk būs tādu lokālo patriotu, jo Latvija būs da
žādāka! Mēs nevaram cīnīties ar zvaigznēm – mums nav ne 4, ne 
5 zvaigžņu viesnīca, arī par 3 zvaigznēm mums vēl jāpacīnās. Bet 
mēs varam cīnīties ar attieksmi. Ja garāmbraucējam šeit ir patīkami 
apmesties, parunāties un atrast vietējo kolorītu, tad mēs esam izda
rījuši visu, vairāk neko nevajag. Un tāpēc es šeit esmu un būšu. Es 
te jūtos labi, kaut arī mana ģimene paaudžu paaudzēs nav rojenieki, 
bet es tāda jūtos. Es sevi, savus kolēģus un tuviniekus vienmēr esmu 
pozicionējusi – mēs esam latvieši. Šim latviskajam mantojumam nav 
autentiska vērtība, mēs nestaigāsim pastalās un nesvilposim svilpau
niekus. Mēs esam mūsdienīgi latvieši, bet mēs cienām, respektējam 
un godājam savu pagātni un skatāmies nākotnē, lai tāpat darītu arī 
mūsu bērni. Uzskatu, ka esmu īstajā vietā un laikā, un man patīk tas, 
ko es daru. 

Mobilais mamogrāfs
Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus tuvāk savai dzīvesvietai – Veselības Centrs 4 

mobilajā mamogrāfā, kas ieradīsies 2. aprīlī pie Rojas doktorāta.
Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc TIKAI pēc iepriekšēja pieraksta!
Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā veselības dienesta Valsts skrī

ninga programmas ietvaros, izmeklējums ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule ir derīga 2 gadus kopš 
iesūtīšanas datuma).

Ar ģimenes vai ārstējoša ārsta norīkojumu – izmeklējums maksā EUR 2.85. 
Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša ārsta norīkojumu, kuram NAV līgumattiecību ar Nacionālo veselī

bas dienestu – PAR MAKSU.
Pieraksts notiek pa telefoniem 67 14 28 40 un 27 86 66 55. 
Sīkāka informācija www.mamografija.lv vai uz epastu info@mamografija.lv 

Zanes komanda viesu uzņemšanai gatava.

Zanes vislielākais palīgs 
un atbalsts – vīrs Andris.

Vēl mirklis un Ivars Haselbaums (priekšplānā) ciemiņus aiz-
vizinās jūrā.

Top gardā, tik daudziem zināmā zivju 
zupa.                                              Albuma foto



4 BANGA 2014. gada 14. marts

Izdevējs Rojas novada dome. 
Redaktore Dace Klabere. 
Tālrunis 25446369. 

Redakcijas adrese: 
Rojā, Zvejnieku ielā 3, LV3264 
Tālrunis 63269092 
avizebanga@roja.lv
 

Laikraksts iznāk kopš 
1987. gada 3. jūlija. 
Iespiests Talsu tipogrāfijā. 

Bezmaksas izdevums. 
«BANGA» 
iznāk 2 reizes mēnesī. 

Sludinājumi

20. FEBRUĀRĪ TIRGOS 
SKRĪVERU SALDUMUS:

 12.00 Rudē pie viesnīcas;
 12.30 Rojā pie pasta;
 13.00 Rojā pie kultūras centra;
 15.30 Kaltenē pie kluba.

Pasākumu kalendārs

15. martā 18.00 ar koncertu Rojā viesosies grupa

„Big Al & The Jokers”.
Jūs iepriecinās deviņi lieliski mūziķi, iepriekš pazīstami 

kā grupa „Keksi” un atraktīvais dziedātājs 
Aļģirdas Šuminskas jeb Big Al!

Koncerta īpašais viesis – Ieva Kerevica!
Ieeja 9,00 euro, biļešu iepriekšpārdošana, rezervācija.

Darbosies kafejnīca.

22. martā 13.00 
Senioru kluba „Liedags” atpūtas pasākums

„Sievietes, sievietes...”.

25. martā Komunisma terora upuru piemiņas dienā
13.00 Rojas KC dokumentālā filma

„Maršruts Ķekava-Omskas apgabals 1949”, ieeja brīva.
Pēc filmas ap 14.00 ziedu nolikšana un klusuma brīdis pie Likteņakmens.

29. martā 17.00 gaidītākā jaunā latviešu spēlfilma – traģikomēdija

„Džimlai Rūdi Rallalā”.
Pirms seansa tikšanās ar radošo grupu. Ieeja 2,50 euro.

Bez šī pasākuma pavasaris pie mums vienkārši nesākas!
Tāpēc 5. aprīlī 18.00 jūs aicina jau piektais muzikāli atraktīvais šovs

„Meklējam solistu!”.
Ieeja 5,00 euro, biļešu iepriekšpārdošana no 18. marta.

Vakara turpinājumā 22.00–03.00
pavasara balle ar grupu „Roja” un saksofonistu Ingmāru Kalniņu.

Darbosies kafejnīca.
Ieeja 5,00 euro, galdiņu rezervācija, biļešu iepriekšpārdošana.

12. martā 18.00 „Muzikālais teātris 7” piedāvā koncertu

„Brīvdabas izrāžu DZIESMU KOKTEILIS”.
Lustīgas un romantiskas dziesmas no deviņu vasaru izrādēm izdziedās Jo-

landa Suvorova, Juris Vizbulis, māsas Legzdiņas, Atis Auzāns un Oranžā 
kora meitenes – Olga Stupiņa un Anita Levša.  Dzīvespriecīgas un amizantas 
izrāžu aizkulišu dzīves atmiņas stāstīs programmas vadītāji – dramaturgs, 
režisors un aktieris Kārlis Anitens, aktrise Anna Šteina, kā arī pats teātra 
direktors Aigars Dinsbergs. Ieeja 7.00 euro, biļešu iepriekšpārdošana.

Rojas KC mazajā zālē Dzidras Baumas
GLEZNU IZSTĀDE.

PĀRDOD
 malku. Zvanīt 29286523, 26356122.
 malku, cāļus. Telefons 26744672

Pierimst soļi, klusē domas,
Neskan mīļās mātes balss.
Tikai klusa sāpe sirdī
Ilgi vēl pēc tevis sauks.

„Rojupes Arājs” kolektīvs izsaka līdzjūtību 
Inārai Voldemārei, māmulīti mūžībā pavadot.

PIEDĀVĀ DARBU
 Rīgas Kanāla kuģu kompānija 2014. gadā no 

1. maija līdz 15. oktobrim piedāvā darbu kuģu kap-
teinim. Darbs maiņās. Vajadzības gadījumā nodro
šinām naktsmītni Rīgā.  Priekšroka tiek dota kaptei
nimmehāniķim. Darba samaksa 4 EUR stundā.

Pieteikties  email: lickalni@inbox.lv vai pa telefo
nu 29950595.

22. martā 13.00 pensionāru kluba 
„Liedags” pavasara balle

„Ak, sievietes, sievietes”.
Dāmām vēlams ierasties garās kleitās vai ga

ros svārkos. Uz balli aicināti visi Rojas novada 
pensionāri. Kluba biedriem ieeja brīva. Pārējiem 
dalības maksa 1.40 EUR. Pieteikties līdz 17. mar
tam pa telefoniem 63269469 vai 29744031 (Dzin
tra), 29145347 (Ilona).

Datums Klients Objekts Pasta indekss Skaits m3 Regularitāte Novads P O T C Pk
03.03.2014 ROJAS DZKU SIA Celtnieku iela 4 LV3264 1 1.1 2 x mēnesī Rojas nov. 1 0 0 0 0
17.02.2014 ROJAS DZKU SIA Celtnieku iela 4 LV3264 1 1.1 2 x mēnesī Rojas nov. 1 0 0 0 0
17.02.2014 ROJAS DZKU SIA Juras iela 5 LV3264 1 1.1 Katru nedēļu Rojas nov. 1 0 0 0 0
17.02.2014 ROJAS DZKU SIA Kosmonautu iela 13 LV3264 4 0.77 Katru nedēļu Rojas nov. 1 0 0 1 0
17.02.2014 ROJAS DZKU SIA Kosmonautu iela 16 LV3264 2 1.1 Katru nedēļu Rojas nov. 1 0 0 1 0
17.02.2014 ROJAS DZKU SIA Kosmonautu iela 2 LV3264 4 1.1 Katru nedēļu Rojas nov. 1 0 0 1 0
03.03.2014 ROJAS DZKU SIA Kosmonautu iela 7 LV3264 1 1.1 1 x mēnesī Rojas nov. 1 0 0 0 0
17.02.2014 ROJAS DZKU SIA Miera iela 12 LV3264 1 0.75 Katru nedēļu Rojas nov. 1 0 0 0 0
17.02.2014 ROJAS DZKU SIA Selgas iela 16 LV3264 3 0.77 Katru nedēļu Rojas nov. 1 0 0 1 0
17.02.2014 ROJAS DZKU SIA Strauta iela 2 LV3264 3 0.77 Katru nedēļu Rojas nov. 1 0 0 1 0
03.03.2014 ROJAS DZKU SIA Strauta iela 6 LV3264 2 1.1 2 x mēnesī Rojas nov. 1 0 0 0 0
17.02.2014 ROJAS DZKU SIA Strauta iela 6 LV3264 2 1.1 2 x mēnesī Rojas nov. 1 0 0 0 0
17.02.2014 ROJAS DZKU SIA Strauta iela 8 LV3264 3 0.77 Katru nedēļu Rojas nov. 1 0 0 1 0
17.02.2014 ROJAS DZKU SIA Torņa iela 5 LV3264 3 0.77 Katru nedēļu Rojas nov. 1 0 0 1 0
17.02.2014 ROJAS DZKU SIA Zvejnieku iela 18 LV3264 3 0.77 Katru nedēļu Rojas nov. 1 0 0 1 0
17.02.2014 ROJAS DZKU SIA Zvejnieku iela 18 LV3264 1 1.1 Katru nedēļu Rojas nov. 1 0 0 1 0

Izmaiņas stājas spēkā ar 2014. gada 17. februāri, 
tas arī atskaites datums. Vēršam uzmanību uz to, ka grafiks ir veidots 
kā četru nedēļu cikls, kas atkārtojas SIA „Rojas DzKU”

Uzmanību!
21. martā Rojas novada bibliotēkas būs slēgtas – 

Grāmatu svētki Talsos. Atvainojamies par sagādāta-
jām neērtībām!

ĪRĒ
 Strādājoša sieviete bez kaitīgiem ieradumiem  

pastāvīgai dzīvošanai vēlas īrēt istabu vai vienistabas 
dzīvokli Rojā. Zvanīt 29974934.

Līdzjūtības

Ai, cik grūti, māmulīt,
Tevi ceļā pavadīt.
Vai trīs baltas smilšu saujas
Varēs tevi sasildīt?
                              (t.dz.)

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Lienītei Krūmi
ņai, māmuļu zaudējot.

SIA „Sabiedrība I.M.S.” administrācija un ga
tavās produkcijas noliktavas kolektīvs

Monētu dienas 
bibliotēkā

Rojas novada bibliotēka aicina ie
saistīties Monētu dienās, kas norisinās 
no 11.–31. martam visās bibliotēkās, 
ieejot tīmekļa vietnē www.news.lv Re
ģistrējies sadaļā KONKURSS un pieda
lies balsojumā par Latvijas gada monē
tu  2013, kā arī atbildi uz jautājumiem 
un iegūsti iespēju saņemt monētu dā
vanā. Sīkāku informāciju jautā savam 
bibliotekāram!

Rojā rekonstruē ielu 
apgaismojumu

Pēc a/s „Sadales tīkli” pasūtījuma SIA „Talsu spriegums” 
demontē gaisvadu elektropārvades līnijas Selgas ielā un pie tās 
esošajās mazajās ielās, tādēļ Rojas pašvaldība, lai samazinātu 
ielu apgaismojuma nomaiņas izmaksas, veic ielu apgaismojuma 
rekonstrukciju.

Projekta laikā tiks likvidētas 0,4 kw gaisvadu elektrolīnijas 
un izbūvētas  elektrokabeļu līnijas Selgas, Peldu, Ķīšu, Jomas, 
Sīgu, Lašu un Krasta ielā. Veicot darbus, minētajās ielās tiek 
raktas 0,3– 0,5 m platas tranšejas. Lai neradītu iedzīvotājiem pa
pildus apgrūtinājumus un samazinātu izmaksas, pēc Rojas novada 
pašvaldības pasūtījuma vienlaicīgi tiek nomainīti vecie ielu apgais
mojuma kabeļi pret jauniem, kā arī pakāpeniski nomainītas ielu 
apgaismojuma laternas.

Jau šobrīd pārmaiņas apgaismojumā ir redzamas Priežu ielā un 
izgaismots gājēju ceļš no gājēju tilta pār Mazupīti līdz Selgas ielai.

Rojas pašvaldības 2014. gada budžetā ielu apgaismojumam 
ieplānoti 63 517 euro, no tiem, Rudē – 5691,49 euro, Melnsilā – 
7968,08 euro, bet ielu apgaismojumu elektrības rēķina apmaksai 
ieplānoti 5691 euro. 

2013. gadā ielu apgaismojums atjaunots Peldu, Ostas, Talsu un 
Celtnieku ielā, bet šī gada 2 mēnešos – Priežu ielā, pie autoostas un 
pie gājēju tiltiņa pāri Mazupītei. No jauna ierīkots ielu apgaismo
jums Peldu ielā virzienā no Priežu ielas uz Selgas ielu.

Skumdina fakts, ka pagājušajā gadā, divus mēnešus pēc jaunā 
ielu apgaismojuma ierīkošanas, tika izsistas un sabojātas 10 lam
pas, kas, protams, darītājam godu nedara.Vēlos lūgt iedzīvotājus  
būt modriem un censties novērst dažādas ļaunprātības, kā arī ziņot 
pašvaldības policijai vai Rojas novada domes izpilddirektoram, 
ja manāt, ka tiek postīts visiem mums piederošs īpašums. Lampu 
nomaiņa un apgaismojuma atjaunošana izmaksāja 1366 euro no 
pašvaldības budžeta.

Rojas novadā ielu apgaismojumu, kas tika ierīkots pagājušā gad
simta septiņdesmitajos gados, vajadzēja nomainīt jau 2000 gadā. 
Pašreiz gadās situācijas, kad ielu apgaismojums izslēdzas, jo vecais 
alumīnija kabelis, kam beidzies lietošanas laiks, ir sadrupis un līdz 
ar to nespēj pildīt savas funkcijas un iela iegrimst tumsā. Tad cen
šamies novērst avārijas situācijas, bet pārējie darbi tiek plānoti sa
skaņā ar pašvaldības budžeta iespējām.

Pašvaldība pateicas SIA „LUX  SZ” Gatim Simanovičam, Ģir
tam Zanderam un Aigaram Hāzenam par jau paveikto, jo darba 
apjoms ir gana liels un ikviens novada iedzīvotājs vēlas pārvietoties 
gada tumšajā laikā pa apgaismotām ielām, bet šis darbiņš nav vienā 
mirklī paveicams.

Marita Nagle, Rojas novada Domes 
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Rojas novada sportisti startē starpnovadu sacensībās
1. martā Talsu sporta namā notika ziemas 

posma ikgadējās Talsu novada sacensības dažā
dos sporta veidos:  zolītē, dambretē, šahā, sva
ru stieņa spiešanā guļus, galda tenisā, novusā, 
šautriņu mešanā un trīscīņā pārvalžu vadītājiem. 
Sacensībās piedalīties tika uzaicinātas arī 
komandas no Rojas novada, Mērsraga novada, 
Dundagas pagasta pārvaldes un Kolkas 
pagasta pārvaldes. Komanda no Rojas tika 
nokomplektēta visos sporta veidos. Uz Talsiem 
devāmies 20 sporta entuziasti.

Vislabāk veicās Rojas  novada stiprajiem puišiem 
svaru stieņa spiešanā guļus – M. Šteinfeldam, 
A.  Grīneizenam, M. Feldbergam, R. Feldmanim, 
P. Korņevskim, kuri kopvērtējumā izcīnīja augsto 
2. vietu. Rojas novada domes priekšsēdētāja Eva 

Kārkliņa vienmēr ir atsaucīga uz sportošanu. Arī 
viņai sudraba medaļa pārvalžu vadītāju trīscīņā. 
Liels paldies G. Beltiņam, kurš neatteica spēlēt 
šahu un individuāli izcīnīja 3. vietu. Zolītes spēlē 
arī bija pārstāvēta Roja – I. Kleinbergs, E. Vilciņš, 
S. Palmanis izcīnīja 3. vietu, bet individuāli bronzas 
medaļu saņēma I. Kleinbergs.

Paldies pārējiem komandas dalībniekiem, 
kuri neatteica pārstāvēt savu pagastu šajās sacensī
bās – D. Rozefeldei, A. Rozefeldam, Ē. Jugbārdim, 
A. Jansonam, E. Dravniekam, A. Šulcam, L. Frī
denvaldei, I. Ločmelim, V. Dzeguzem.

7. jūnijā notiks vasaras posma sacensības 
Valdemārpilī makšķerēšanā, sporta spēlēs, 
vieglatlētikā, veiklības stafetē, ģimeņu stafetē, 
spēlē „Petanks” un spēka stafetē. Ceru uz atbalstu 

arī turpmāk!
T. Kirilova,  

Rojas novada sporta organizatore

Rojas novada komanda pirms atklāšanas 
parādes. T. Kirilovas foto

2014. gada 30. martā Latvijā 
un daudzviet citur pasaulē notiks 
pāreja uz vasaras laiku, kad pulkste
ņa rādītāji būs jāpagriež par vienu 
stundu uz priekšu. Latvijā pāreja 
uz vasaras laiku notiks svētdien, 
30.  martā, plkst. 03.00 (naktī no 
sestdienas uz svētdienu), pulkste-
ņa rādītājus pagriežot vienu stun-
du uz priekšu. 


	1-2_Banga_2014_03_14
	3-4_Banga_2014_03_14

